CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 242/2025

Senhor Presidente,

Considerando o relevante papel da Fatec Bebedouro como instituição de ensino superior pública,
gratuita e de qualidade, fundamental para o desenvolvimento educacional, tecnológico e econômico
de nossa cidade e região;

Considerando a realização, no dia 03 de setembro de 2025, do evento “Portas Abertas 2025”,
iniciativa de grande valor comunitário que abriu as portas da instituição para a população;

Considerando que o evento proporcionou uma oportunidade ímpar para que jovens, pais e
profissionais pudessem conhecer a estrutura física, os laboratórios, interagir com o corpo docente e
técnico e obter informações detalhadas sobre os Cursos Superiores de Tecnologia em Logística e
em Big Data no Agronegócio;

Considerando que os cursos ofertados estão alinhados com as vocações e demandas do mercado
regional, formando profissionais altamente qualificados para setores estratégicos como o
agronegócio e a cadeia logística;

Considerando que iniciativas como esta fortalecem o vínculo entre a academia e a comunidade,
despertando vocações, fomentando o interesse pela ciência e tecnologia e projetando um futuro
mais próspero para nossa juventude;

Solicitamos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência da
presente MOÇÃO DE APLAUSOS, RECONHECIMENTO E CONGRATULAÇÕES
à Faculdade de Tecnologia de Bebedouro – Fatec Bebedouro, pela brilhante realização do evento
“Portas Abertas 2025”.

Estender os cumprimentos e o reconhecimento a todos os integrantes da comunidade acadêmica que
tornaram o evento um sucesso, incluindo:

 A Direção da unidade;
 Todo o Corpo Docente;
 Todos os Funcionários administrativos;
 E aos discentes que participaram da organização.

Registrar, ainda, um voto de apreço e reconhecimento ao Centro Paula Souza, do Estado de São
Paulo, pela mantenedora que viabiliza e sustenta este importante polo de conhecimento tecnológico
em nosso município.

Determinar que sejam enviadas cópias integrais desta Moção aos seguintes destinatários:

 Senhor(a) Diretor(a) da Fatec Bebedouro;
 Corpo Docente e Funcionários da Fatec Bebedouro;

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
26

19
/2

02
5

-
09

/0
9/

20
25

 -
 1

6:
54

 -
 T

37
C

-J
B

X
P

-8
M

59
-8

00
0

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

 Senhor Presidente do Centro Paula Souza.

Que esta Moção seja incluída em sua íntegra na ata de uma Sessão Ordinária desta Casa de Leis,
como registro perpétuo deste justo reconhecimento.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 09 de setembro de 2025.

Prof. Dr. Antonio Gandini Júnior
VEREADOR PT - PARTIDO DOS TRABALHADORES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
26

19
/2

02
5

-
09

/0
9/

20
25

 -
 1

6:
54

 -
 T

37
C

-J
B

X
P

-8
M

59
-8

00
0

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 9 de setembro de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=T37CJBXP8M598000, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: T37C-JBXP-8M59-8000

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
26

19
/2

02
5

-
09

/0
9/

20
25

 -
 1

6:
54

 -
 T

37
C

-J
B

X
P

-8
M

59
-8

00
0

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=T37CJBXP8M598000
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T37CJBXP8M598000
		2025-09-09T16:54:58-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura